q̄ov

A οἵον ἐπισκόπου Νέσις ἐγκώμιον εἰς τὸν ἄγιον Θεόδωρον = BHG. 1760. — Fol. 238^e-42^v: Χρονικὸν πρεσβυτέρου Ἱεροσολύμων ἐγκώμιον εἰς τὸν ἄγιον μεγαλομάρτυρα Θεόδωρον. Prior pars laudationis, quae hic des.: ποδές τὸ τοῦ λόγου μέτρον ἐπιλεξάμενος τούτῳ παρέξουμι τὴν διήγησον. — Fol. 243-43^v: Βίος καὶ ἀνατορφὴ τοῦ ἄγιου μάρτυρος Θεοδώρου, de quo supra dictum est.

B 4 = Codex bibliothecae Nationalis Atheniensis 1050, maximam partem membranaceum, et saec. XI exaratus. Homiliæ et Vitæ sanctorum. De S. Theodoro sunt: Pag. 201-215: Νεκταρίον ἀρχιεπισκόπου Κωνσταντινούπολεως διήγησις δι' ἣν αἰτίαν τὸ πάθον σάββατον τῶν ἄγίων νηστειῶν ἑορτάζουμεν τὴν μνήμην τοῦ ἄγιου μεγαλομάρτυρος Θεοδώρου καὶ περὶ κηρύσσεως = BHG. 1768. — Pag. 215-27: Θαῦμα τοῦ ἄγιου καὶ ἑνδόξου μεγαλομάρτυρος Θεοδώρου. Pars laudationis a Chrysippo conscriptæ, quae inc. τουαῖται μὲν τὰ ἐν τοῖς ἀγνοίσμασι. Folis deficiensibus multa desunt a medio miraculo primo ad finem usque quinque.

His addendus codex Taurinensis CXL, c. V. 32, quem periisse dolamus (1).

ab Eustathio presbytero lectiones, A 1, 3, 5, 6, B 1, 2, 3 contulimus, lectiones tamen A 6, B 3, ne apparatus nūnūm oneraretur, non notavimus. Addidimus tamen eas quae propriae sunt testi antiquissimo E, videlicet Eustathio, presbitero Magnae ecclesiae Constantinopolitanae, qui saec. VI floruit, et in Λόγῳ ἀναρτεπτικῷ excerpta profert e Chrysippo. Κατότι, ὥν, ita illi, ἀποκεῖται βραχέα τινὰ καὶ αἴθις, ἀπερὲ ἐξ ἐγγράφων ηὔραμεν περὶ τοῦ ἄγιου Θεοδώρου. Λέγει τὸν Χρονικὸν πρεσβύτερον Ἱεροσολύμων ἐν τῷ ἐγκώμιῳ τοῦ μάρτυρος τάδε: Ἀλλὰ τίς ἔξαγεῖται ἵκανος καὶ τὰ ἐν παντοδαποῖς νοσήμασιν ἴματα... Sequentur miracula VI et VII(2), quae legerat Eustathius in codice nostris A similissimo. De auctore nonnulla in sua Bibliotheca notavit Philius, meminitque Chrysippi eiusque in S. Theodorum sermonis, ita tamen inaccurate ut parum attente Eustathii fractatum legisse videatur (3). Quod obiter notasse sufficiat.

duplex recensio
27. Quae sint mutuae codicum rationes, quo pacto in duas dispescantur familias, quae nobis sunt A et B, fuse ostendit A. Sigalas (4), ad quem ubi ex apparatu nostro res minus perspicua videatur, legentes amandamus. Testes B optimas et antiquas servasse lectiones recte vident; egregii tamen non sunt, et nullus praeter unum B 1, integrum Chrysippum tradit. Recensionem A secundis curis ex prima fluxisse crediderim; alieno manu interpolatam esse mihi certum non est. Quandoquidem B quantum poluit assequi conatus est Sigalas, haud inutile erit de exhibendo A nos sollicitos esse, idque ea ratione ut A 1 accurate, etiam servatis propriis, quas habet, lectionibus exprimamus, aliorum varietatibus ad calcem reiectis.

et fontes. 28. Chrysippum Passione S. Theodori quae post Nyssenianam edita est usum esse primam laudationis partem legentibus manifestum est. Posterioris materiam seu miracula varia ab eo

operose collectam esse, eo minus adducor ut credam quod, paucis exceptis, ea omnia similitudine quadam colligantur, et fere in rebus furto vel infelici casu ablatis versantur. Ni multum fallor, de S. Theodoro exstabilit libellus Miraculorum, quem habemus de S. Mena, de SS. Cosma et Damiano, de S. Thecla, de S. Artemio aliisque, illumque in usus suos convertit Chrysippus, rhetores plerosque imitatus quibus altiorum dicta elegantius proferendi studium praecipuum est. Huius libelli vestigia superesse certo affirmare non ausim. Sed consideratione dignus est fasciculus ille miraculorum decem qui in codicibus nonnullis habetur, quorum praecipui hi sunt:

M 1 = Codex bibliothecae Vaticanae 821, membraneus, saec. XI-XII exaratus (5). Inter Vitas et Passiones sanctorum, de S. Theodoro haec leguntur: Fol. 103-108^v: Μαρτύριον τοῦ ἄγιου καὶ ἑνδόξου μεγαλομάρτυρος Θεοδώρου = BHG. 1750. — Fol. 108^e-116^v: Νεκταρίον ἀρχιεπισκόπου Κωνσταντινούπολεως διήγησις... = BHG. 1768.—Fol. 116^e-20^v: Θαῦμα περὶ τοῦ ἀνθεύσατο δεσμοθύσατο τὴν ἑαντοῦ ὅνον καὶ δέδοσκεν τὸν ἑαντοῦ νίδον τοῦ μεταστρέψατο τὴν ὅνον. Est hoc lemma primi miraculi, quod alia novem subsequuntur suo quodque lemmate instructa, quo narrationis materia exprimitur. Miracula ex iis sunt quae apud Chrysippum leguntur, scilicet 1-3, 5-7, 9, 12, 10, 11, brevius et phrasieruntque simpliciore enarrata. E prolixiore scripto contracta videntur, non tamen e Chrysippiana laudatione, cum nonnulla referant quae ibi non leguntur. Notatu dignum est in Miraculo VIII, qui XII Chrysippi respondet, virum clarissimum, qui S. Theodoro aedes post incendium extruxit, suo nomine Σταυρόποιον (al. Σπαράζιον, lege Σφράζιον) designari, et recte quidem Sphoracius enim, qui fuit consul anno 452, novae S. Theodori ἐν τοῖς Σφράζιον ecclesiae conditor fuit. Huius autem nomen retinet Chrysippus. Ab eo qui Chrysippum in epitomen rededit suppletum esse quis crediderit? A Chrysippo non ignoratum sed suppressum probabile est, quia id rhetorum moris fuit. Unum eundemque libellum Miraculorum S. Theodori uterque scriptor prae manibus habuerit.

Miracula et codice M 1, collato M 2, una cum Chrysippo edere visum est, eo tamen ordine ut Chrysippianis singula responderent, videlicet 1-7, 9, 10, 8.

M 2 = Codex bibliothecae Nationalis Parisiensis Coislin I21, chartaceus, anno 1343 exaratus (6). hagiographicus, in quo inter alia plurima legitur fol. 107: Θαῦμα τοῦ ἄγιου μεγαλομάρτυρος Θεοδώρου, quod est primum apud Chrysippum et in codice M 1. Subsequuntur alia ad finem usque fol. 107^v, unde ad fol. 105^{bis} remittuntur. Hoc autem lacerum est et pessum datum, ita ut scriptura in locis non paucis madore deleta sit. Integra servata sunt θαύματα α', β', γ', ε', quibus singularis sua lemmata praescripta sunt; in ceteris nonnulla desunt, et θαύμα τ' in his verbis abrumptum σχῆματος ἐπιζητῶν η̄ οἰκετῶν. Varietales mere orthographicas, quae plurimae sunt, praetermissimis.